
Římskokatolická farnost Dubňany 
  

„KDO JÍ MÉ TĚLO A PIJE MOU KREV, MÁ ŽIVOT VĚČNÝ.“ Jan 6, 54 

Svátost smíření v kostele vždy půl hodiny před bohoslužbami kromě středy. 

 Je také možné se zastavit ke svátosti smíření (svaté zpovědi) na faře. 

8. týden 2023 - 20. – 26.2. 

Den Liturgická oslava Hodina Bohoslužba 

19.2.  

7. NEDĚLE  

v mezidobí 

 
SBÍRKA  

SVATOPETRSKÝ HALÉŘ 

7:30 Za farníky 

10:30 

Na poděkování za všechna přijatá dobrodiní, 

s prosbou o Boží požehnání a ochranu Panny Marie 

pro rodinu Schovancovu 

17:30 Adorace a modlitba večerních chval 

20.2. 
PONDĚLÍ 

7. týden v mezidobí 

17:45 

Na poděkování za přijatá dobrodiní s prosbou o 

Boží požehnání a ochranu Panny Marie do dalších 

let. Živé rodině vyprošujeme dar víry a zdraví.  

18:45 Setkání pastorační rady 

21.2. 
ÚTERÝ  

7. týden v mezidobí 
7:30 

Úmysl mše svaté zatím volný 

22.2. POPELEČNÍ STŘEDA 17:45 
Za Hedviku a Václava Ilčíkovy, syna Petra a celou 

zemřelou rodinu. Za živou rodinu Swonar a Rile 

23.2. 

ČTVRTEK  

po Popeleční středě  

doba postní 

   9:30 

Mše svatá na penzionu 

 

Úmysl mše svaté zatím volný 

24.2. 

PÁTEK  

po Popeleční středě 

doba postní 

17:15 KŘÍŽOVÁ CESTA 

17:45 

Za manžela Stanislava, sestru Marii, jejich rodiče a 

duše v očistci. Živé rodině vyprošujeme dar víry, 

Boží požehnání a ochranu Panny Marie 

25.2. 

SOBOTA  

po Popeleční středě 

doba postní 

7:30 Za zemřelou Věrku Komosnou 

26.2.  1. NEDĚLE POSTNÍ 

7:30 
Na poděkování při dožití 94 let a poděkování za 28 

let Boží pomoci a požehnání při práci pro obec  

10:30 Za farníky 

15:00 KŘÍŽOVÁ CESTA 

 



 

Příležitostná ohlášení v neděli 19.2. 2023 
 

Vzadu v kostele jsou k dispozici sešitky „Malý průvodce postní dobou 2023“. Můžete je vzít i 

pro někoho ve svém okolí. 

+++ 

Dnešní sbírky 19.2. budou určeny na sbírku Svatopetrský haléř. Její výtěžek je určen do rukou 

Svatého otce, který jej pak rozděluje podle aktuálních potřeb, na službu církve a charitu po celém 

světě. 

+++ 

Zítra v pondělí 20. února v 18:45 bude setkání pastorační rady.  

+++ 

Na popeleční středu bude mše svatá v obvyklém čase tedy v 17:45 a bude při ní udělován 

popelec.  Na osoby od dovršeného čtrnáctého věku se tento den vztahuje půst zdrženlivosti od 

masa; od 18 až do 60 roku také půst újmy: tj. do syta se najíst jen jednou denně. Rodiče mají 

dbát, aby také ti, kteří nejsou vázáni zákonem pokání zdrženlivostí a újmou z důvodu nezletilosti, 

byli vychováváni k správnému pochopení pokání.  

+++ 

Charita Česká republika pořádá humanitární sbírku na pomoc Turecku a Sýrii, které nedávno 

postihlo silné zemětřesení. V Dubňanech bude sbírka probíhat formou charitních pokladniček, 

budou na obvyklých místech v Dubňanech. Od zítřka, pondělí 20.2. bude možnost do 

pokladničky přispět také zde v kostele vždy po mších svatých.  

+++ 

Od zítra je také možnost přinášet vosk a zbytky svíček do krabice vzadu v kostele a na další 

místa v Dubňanech, na výrobu zákopových svíček pro Ukrajinu. Více ve vývěsce a na farním 

webu. 

+++ 

Zapisujte se na vedení KŘÍŽOVÝCH CEST v pátky a neděle během postní doby. 

+++ 

Zapište se, prosím, vzadu v kostele na seznam, kdo byste měli zájem o POSTNÍ DUCHOVNÍ 

OBNOVU vedenou P. Pavlem Kopečkem (přednáší na CMTF UP Olomouc liturgii a tomuto 

tématu by byla věnována i duchovní obnova o prožívání mše svaté nazvaná „Jak prožít (nebo 

přežít) mši svatou?“), která by probíhala během mší svatých v neděli 5.3., v mezičase mezi 

ranní a hrubou mší svatou bude probíhat při čaji či kávě, na faře. 

+++ 

V zákristii je možno zapisovat úmysly mší svatých na únor až květen. 

 


